ind alle horen Burgeren in alre maten, als vurg, is, sunder einich

verbreken. Alle argelist uytgescheyden. In Oirkonde des hebn

wy unsen Segell van unser rechter wetenheit an desen brieff

doin hanghen. Gegeven int Jair unss Here duysent driehondert

acht indtachtentich des neisten dags na sunt Bonifacius dach.

Sigillatum iussu domini ducis per Wilhelm de Ysendaren, præ-

sentibus de consilio domino Henrico de Steynbergen præposito

ecclesiæ S. Salvatoris Traiectensis , Giesberto domino de Vyanen

et de Goye, Gerardo domino de Culenborg et de Lecka, Heinrico

domino de Ameyden et Swedero de Vyanen militibus, ac Arnoldo

de Gruythuese Scutifero.

Beilage 28.

In nomine domini Amen. Per hoc presens publicum instru-

mentum cunctis pateat evidenter, quod constitutus vir discretus et

honestus Enghelbertus Gruter, opidanus et Scabinus opidi Embri-

censis Traiectensis dioecesis , coram honorabili et conspecto viro

domino Hermanno Trap , Officiali Archidiaconatus Embricensis

eiusdem dioecesis, vice et nomine Sculteti sive Iudicis ac ceterorum

Scabinorum et totius communitatis dicti opidi Embricensis, necnon

in presentia mei Notarii publici et testium infrascriptorum ad

hoc vocatorum et rogatorum , exhibuit , presentavit et ostendit

eidem domino Officiali quandam literam in pergameno scriptam

reverendi in Christo patris ac domini domini Pilei , miseratione

divina titulo sancte Praxedis presbyteri Cardinalis , sanctissimi

in Christo patris domini Urbani divina providentia pape VI. in

partibus Alemanie legati, ipsius vero sigillo sigillatam, non vitiatam,

non cancellatam , nec in aliqua sui parte suspectam , sed omni

prorsus vitio et suspicione carentem, prout prima facie apparebat,

Cuius tenor dinoscitur ex talibus. »Pileus , miseratione divina

titulo sancte Praxedis presbyter Cardinalis, ad infrascripta aposto-

lica auctoritate suffulti, dilectis nobis in Christo decano et capitulo

ecclesie sancti Martini Embricensis et Rectori parochiali ecclesie

sancte Aldegundis ibidem Traiectensis dioecesis salutem in domino.

Oblata nobis vestra petitio continebat , quod nonnulli cupiditatis

filii, pro pecuniariis debitis et pro contumacia huiusmodi debitorum

occasione contracta , ecclesias vestras predictas et etiam ipsum
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opidum Embricense sepius procurarunt et cottidie procurant eccle-

siastico supponi Interdicto, Unde cultus divinus diminuitur, Christi-

fidelium decrescit devotio, mortuis minuuntur suffragia et multi-

plicantur pericula animarum. Quare nobis humiliter supplicastis,

quatenus super premissis vobis de optimo remedio auctoritate

apostolica providere dignaremur. Nos igitur vestris iustis peti-

tionibus grato concurrentes assensu et favorabiliter annuentes,

presertim illis, que ex devotionis fervore procedunt, ac vestigiis

sancte memorie domini Bonifacii pape VIII. inherentes , attenta

constitutione ipsius domini Bonifacii super hoc edita , que
sic

incipit >> Providi attendentes «, ut nulli Iudici ecclesiastico liceat,

pro quibuscunque debitis pecuniariis aut propter contumaciam

occasione debitorum huiusmodi contractam, ordinaria vel apostolica

auctoritate ecclesias vestras predictas et ipsum opidum Embricense

ecclesiastico supponere Interdicto, et ut, etiam non obstante eccle-

siastico Interdicto, si quod in dictas ecclesias et opidum Embricense

premissorum occasione latum existit , divinorum sollempnia inibi

celebrari et ecclesiastica sacramenta ministrari valeant, apostolica

auctoritate, qua fungimur, tenore presentium declaramus. Nulli

ergo omnino homini liceat hanc paginam nostre declarationis

infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et bea-

torum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Aquisgrani Leodicensis dioecesis nonis Junii , Pontificis

sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Urbani

divina providentia pape VI. anno tertio. « Qua quidem litera sic

ut premittitur presentata, exhibita et ostensa , prefatus Enghel-

bertus, nomine et vice quibus supra, cum instantia petiit, predictam

literam per me Notarium transscribi et in publicam formam

redigi , cum ipsius domini Officialis auctoritate et decreti inter-

positione, ut ipsi transscripto fides in iudicio et extra in omnibus

adhibeatur ; prefatus vero dominus Officialis petitioni dicti Enghel-

berti annuentes , predicta litera diligenter inspecta et ipsa pro

vera primitus reputata , mandavit eandem literam transscribi et

in publicam formam redigi per me Notarium infrascriptum, et

tam meo quam discretorum virorum Wolteri Coman de Aerde,

Gerardi Hughonis et Marsilii dicti Brune clericorum Traiectensis

et Coloniensis dioecesium Notariorum publicorum signis et sub-

scriptionibus roborari. Ad hoc suam interponens auctoritatem

ordinariam pariter et decretum decernens huiusmodi transscripto

deinceps fidem in omnibus esse adhibendam. Acta fuerunt hec

Embrice in ecclesia beati Martini ibidem sub anno domini millesimo